

### جریمه جدید «رانندگی در مستی» چندر است؟

بر اساس ابلاغیه جدید دولت، مبلغ جدید جریمه «رانندگی در حالت مستی و مصرف مسکرات» به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. نرخ جدید جرائم رانندگی از اواخر تیرماه از سوی محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شد و از این پس رانندگان متخلف، با نرخ جدید جریمه خواهند شد. نرخ هایی که با افزایش قابل توجه در برخی از کدهای جریمه روبه رو بوده که گفته می شود هدف از آن کاهش تصادفات رانندگی و مرگ و میر و مصدومیت های ناشی از آن است. بر اساس جدول جدید نرخ جرائم، برای تخلف «رانندگی در حالت مستی و مصرف مسکرات»، مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان جریمه پیش بینی شده است. رقمی که می توان گفت بیش ترین افزایش را نسبت به رقم قبلی داشته است. برای انجام این تخلف، محل ارتکاب تخلف اهمیت ندارد و در هر کجای کشور، پلیس با راننده ای برخورد کند که مست است، این مبلغ جریمه برایش اعمال می شود. همچنین باید گفت که این تخلف، جرم است و در قانون برای آن مجازات نیز در نظر گرفته شده است. در گذشته، این تخلف ۴۰۰ هزار تومان جریمه در پی داشت. رانندگی در شرایطی که راننده تحت مصرف انواع مواد مخدر از جمله گل، خشکیش، شیشه، تریاک، هروئین و… نیز باشد همین مقدار جریمه را در پی خواهد داشت.

### کاهش نسبی دمای هوا

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: تا اواسط هفته آینده دمای هوای کشور افزایش می یابد و در اواسط آن با کدر موجی، هوای شمال غرب و دامنه های جنوب الیزراندگی خنک می شود اما دمای هوای بقیه نقاط گرم تر از نرمال خواهد شد.
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا افزود: هفته جاری به ویژه نیمه جنوبی، نوار غربی و جنوب شرق کشور با بی هنجاری مثبت دما مواجه است، به گونه ای که در استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، جنوب اصفهان، بخش های شرقی فارس و یزد دما به طور میانگین بین ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال است و در سایر مناطق کشور مانند تهران ۱ تا ۳ درجه انومالی مثبت دما پیش بینی می شود. وی اضافه کرد: از پنجشنبه تا یکشنبه (۴ تا ۷ مرداد) با توده هوای گرم مواجه هستیم، به طوری که احتمالاً دمای هوای پایتخت حتی به ۴۱ تا ۴۲ درجه سلسیوس می رسد، به ویژه شنبه و یکشنبه (۶ تا ۷ مرداد) گرم تر می شود البته این دما برای تهران رکورد محسوب نمی شود چرا که رکورد بیشینه دمای پایتخت ۴۳ درجه سلسیوس است.
وظیفه تاکید کرد: از اواسط هفته آینده تا دو هفته تا حد هوای گرم و سواحل شمالی و تا حدودی غرب کشور خنک تر می شود ولی همچنان ماندگاری توده هوای بسیار گرم در نیمه جنوبی و غربی پیش بینی می شود.

### یک فوریت احداث آرامستان‌های جدید تهران رشد

اعضای شورای شهر تهران با ۱۰ رأی مخالف یک فوریت لایحه احداث آرامستان های جدید تهران را رد کردند. محمد جواد تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) در دوپست و پنجاه و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران و در جریان بررسی یک فوریت لایحه احداث آرامستان های جدید تهران، گفت: احداث آرامستان های جدید از ماه ها پیش در شورای شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر ۲۰ مرد از موضوع آرامستان ها عقب هستیم و تا پایان امسال فرصت و ظرفیت داریم، هر روز ۴۰ نفر از اموات روی زمین خواهند ماند اگر آرامستان جدید احداث نشود. وی افزود: چند نقطه در سطح شهر برای احداث آرامستان جدید انتخاب شده و سعی شده تا پراکندگی در سطح شهر لحاظ شود که احداث آرامستان توجیه پذیر باشد. درخواست ما این بود که به این اقدام سرعت داده شود. ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبر برای ۵۰ سال آینده نیاز داریم. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) ادامه داد: اعضای شورا در راهنمایی و پیشبرد این موضوع نقش داشته‌اند. در دوره های مختلف مدیریت شهری توفیقی حاصل نشد. امیدواریم در دوره ششم مدیریت شهری، احداث آرامستان ها صورت بگیرد و دغدغه مردم مرتفع شود. امید می رود بتواند در نیمه دوم امسال با اعتباری که پیش بینی شده، احداث آرامستان های جدید محقق شود.

**چهارشنبه**
۰۳ • ۰۵ • ۱۴۰۳

۱۸ مهر ۱۴۴۶ / ۲۴ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۸۲

armanmeli.ir

دسته: اجتماعی

نگاه «آرمان ملی» به اشغال اصناف توسط اتباع بیگانه و تاکید جانشین فرمانده کل انتظامی؛

## مطابق قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است



تاریخ مذکور، اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی برانگیخته تا جایی که جانشین فرمانده کل انتظامی کشور صراحتا به کار گیری اتباع غیر مجاز افغان را جرم دانسته و اعلام کرده مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق العاده و فوری است. در این گزارش علاوه بر نگاهی به صحبت های کامل سردار قاسم رضایی به ذکر چند نمونه از به کارگیری غیرمجاز اتباع در چند واجد صنفی هم اشاره می کنیم.

◀ **تاکید موکد پلیس در انتقال اتباع به کشورشان**

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق العاده و فوری است، چرا که مطابق قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است.

سردار قاسم رضایی در جمع مسئولان انتظامی شهرستان آبیگ در حوزه وقوع جرم توسط اتباع بیگانه اظهار کرد: این موضوع یک خطر جدی است، مضافه به اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق العاده و فوری است. باید برای کارفرمایانی که اتباع غیرمجاز را به کارگیری می کنند، نامه اخطار صادر شود، چرا که مطابق قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است، کلاترهای، پاسگاه ها، پلیس امنیت و پلیس راهور باید در این زمینه دست به دست هم دهند و با هم افزایی تلاش در انتقال اتباع غیرمجاز داشته باشند. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور تاکید کرد: در مؤثرترین مؤلفه امنیت داخلی، سازمان انتظامی است. آرامش و تکلیف‌گام مردم همین مرزبان ها و حافظان امنیت هستند، امنیت نباشد هیچ چیزی وجود ندارد، باید این را باور و تبیین کنیم رضایی در بحث جرائم هم تصریح کرد: باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا آمار سرعت کاهش پیدا کند، کشف به موقع موجب کاهش وقوع جرائم خواهد شد، باید وقوع سرعت را به حداقل برسانیم، مالخرها را شناسایی کنیم و از طریق آنان به سارقان برسیم، بنابراین باید در بحث پیشگیری از وقوع سرعت و کشف به موقع دقت تکم تا آمار کاهش پیدا کند.

◀ **جریمه به کارگیری اتباع غیرمجاز کم بود؟**

۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ بود که مبلغ جدید جریمه کارفرمایانی که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده می کنند اعلام شد اما با وجود تاکید موکد امروز پلیس، به نظر نمی رسد که این قانون آن طور که باید اجرایی شده باشد و یا میزان جریمه ها به بکارگیری اتباع چرپیده است ادر

بر اصلاح شرایط پیش آمده، بازنگری و دقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی بخشنامه‌های میزان جدید جریمه کارفرمایانی که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده می کنند را برای اجرا به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه به استناد بند (ج) ماده (۱۱) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و بر اساس مصوبه اخیر شورای عالی کار مبنی بر تعیین حداقل حقوق و دستمزد روزانه در سال ۱۴۰۳ میزان جریمه کارفرمایانی که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده کنند، بابت هر روز اشتغال غیرمجاز مبلغ ۱۱.۹۴۳.۶۴۰ ریال تعیین گردیده که در صورت تکرار تخلف، این میزان دو برابر خواهد شد.

◀ **صنف باربری به انحصار اتباع درآمد**
از آن جاکه واحدهای این صنف، دارندگان مشاغل حساس هستند. در حمل و نقل کالاهای شهری، هم بحث امانتداری مطرح است و هم ناموس داری. به گفته رئیس اتحادیه صنف حمل و نقل کالای شهری، افغان ها از تمام باربری های رسمی و مجوزدار درآمد بیشتری دارند! حدود سه سال است که اتباع بیگانه که مراد از آن ها همان افغان های مهاجر اعم از قانونی و غیرقانونی هستند، در شمار بسیار بالایی به ایران آمده و خصوصا در پایتخت با دست گذاشتن روی همه حرفه ها و مشاغل، نه تنها بحث امنیت در آن مشاغل را با چالش و ابهام مواجه کرده اند – به این لحاظ که اکثر این افراد فاقد هویت و شناسنامه تعریف شده هستند – که به گفته کارشناسان، منجر به ایجاد کساد در بازارهمه واحدهای قدیمی صنفی مربوطه و بیکاری ایرانی هایی شده اند که همه عوارض و مالیات و سایر هزینه های سرسام آور را در مشاغل خود پرداخت می کنند. عارف مرادی، رئیس اتحادیه صنف حمل و نقل کالای شهری ضمن اشاره به حضور اتباع بیگانه در همه صنف، توضیح می دهد که حضور این افراد به این شدت و با این شکل در صنف، به هیچ وجه پذیرفته و جایز نیست. مرادی ضمن تاکید بر این نکته که صنف حمل و نقل کالای شهری، صنف امانتداری و ناموس داری است، بر حساسیت این شغل تاکید ویژه داشته و می گوید: این اتباع هیچ اسم و رسم و جا و مکان مشخصی ندارند و از آن جا که بحث باربری و حمل و نقل کالا با خصوصیت ترین بخش های زندگی شهروندان در ارتباط است، بحث امنیتی هم بالای می گیرد لذا باید مسئولان در این زمینه و

## آرمان ملی

## اجتماعی

دسته: اجتماعی

### دست کم گرفتن وزارت میراث فرهنگی

ملیحه مهدی آبادی

کارشناس ارشد

حفاظت ومرمّت آثار تاریخی

گفته اند برای اینکه دموکراسی عملکرد داشته باشد مهم است که همه اجازه داشته باشند چیزی را که می خواهند فکر کنند و بگویند؛ نام این آزادی عقیده است. همچنین همه انسان هایبسیی توانند نظرات خود را به طور مثال در روزنامه ها یا تلویزیون بیان کنند. نام این آزادی بیان و آزادی مطبوعات است با این وجود شما اجازه ندارید که از آزادی بیان خود جهت اشاعه نفرت و افترا در مورد سایر انسان ها و گروه ها استفاده کنید.
ورای اینکه چند درصد در انتخابات شرکت کردند آیا این رئیس جمهور اکثریت قاطع را دارد یا نه؟ عملکرد دولت آقای پزشکیان در انتخاب وزرا را رویکردی آغاز شده که می توان گفت تمرینی برای دموکراسی است، دریافت نظرات اندیشمندان هر حوزه و مردمی که با اعلام نظر وظیفه و تعهد خود برای کمک به پیشرفت جامعه ضروری می دانند در راستای این تمرین است. میراث فرهنگی یکی از ارکان توسعه پایدار است که با حمایت و ارائه صنایع دستی و برنامه ریزی برای گردشگری علاوه بر اینکه راه های حفاظت و شناخت میراث فرهنگی یک کشور را بهتر می کند از درآمد حاصله گردشگری و تقویت نیروی فنی هنری صنعتگران حوزه صنایع دستی نیز برخوردار می شود.
ظاهرا هنوز نگاه جامع به اهمیت میراث فرهنگی در نقش آفرینی آن در جوامع محلی ملی و جهانی بین سیاستمداران متخصصان و اصحاب رسانه در این حوزه در ایران وجود ندارد که مصداق آن را می توان از ۷۰ نفر کاندیدا شده برای تکیه بر وزارت میراث فرهنگی دید که بجز نگاه برخی از این افراد در چند وزارتخانه نیز کاندیدا شده اند که اگر در وزارتخانه هایی که گزینه اول آنهاست وزیر نشدنند بالاخره میراث فرهنگی هست. البته این امر در دولت های پیشین نیز مسبق به سابقه بود مانند رای نیابردن وزیر آموزش و پرورش پیشین هادی تکیه آن بر ریاست سازمان میراث فرهنگی این شواهد نشان می دهد همه این افراد اداره وزارتخانه های به این مهمی را دست کم گرفته و معتقدند که امکان اداره آن را دارند هیچکس شک ندارد برای وزارت بهداشت باید یک پزشک با توان مدیریتی در نظر گرفته شود ولی برای میراث فرهنگی این حساسیت وجود ندارد که وزیر متخصص این حوزه با دانش مدیریتی انتخاب شود و این نشان از عدم شناخت جایگاه حفظ میراث فرهنگی و توانمندی آن در رشد و توسعه کشور است. همان طور که گفته شد دموکراسی یعنی با داشتن آزادی بیان باید به اظهار نظر دیگران احترام با جمعی از کشتگران حوزه میراث بر اساس معیارهایی که ارائه شده افرادی را پیشنهاد داده اند اما کمنتی که زیر این پانیه نهاده شده. به جای نقد معیارها و نظرات به تمسخر نظر جمعی پرداخته و حتی این گمان را مطرح کرده که هیچ جمعی در پس دست اتباع خارجی و افاغنه است. محمود دست آبی، مدیر شغل و مرتبط با سراجی در صنف صنایع خارجی و افاغنه است.
رئیس اتحادیه سرسراجان تهران، گفتند: مشکل اصلی که مادر سال های اخیر به شدت با آن مواجه هستیم موضوع حضور اتباع کشورهای خارجی و افاغنه در این صنف است. او تاکید کرده: در این سال ها هزاره کرونا و نه این مالیات های سنگین به اندازه موضوع اتباع خارجی صنف ما را آزار نداده است. در حال حاضر نزدیک به ۹۰ درصد شغل این صنفت اعم از بندکداری، تولید کیف و چمدان، فروش مواد اولیه حتی کارگری و باربری را اتباع کشورهای خارجی و افاغنه در دست گرفته اند و باعث بیکاری تعداد زیادی از ایرانیانی که در این صنف به کار مشغول بودند شده اند. به گفته موسی: چند سالی می شود که ما از طریق اتحادیه به اداره اما کن، پلیس امنیت و وزارت کار و تمام مراجع قانونی شکایت کرده ایم. طبق قانون اتباع خارجی فقط باید در شغل های سخت مانند کارهای ساختمانی، کار در گاوداری، کار در کارگاه های سنگبری و سیمان و… مشغول به کار باشند. سراجی شغل سختی نیست؛ ولی امروزه تمام مشاغل مربوط به صنف سراجی را آنها انجام می دهند.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### اتباع بیگانه

مسئولان باید فکری اساسی برای خروج افغان ها از کشور انجام دهند. واقعا این افراد مساله ای شده اند برای بیکاری جوانان ایرانی زیرا آنها با مقدار کمی حقوق و بدون بیمه سرکار می روند و این باعث شده است که اکثر از کارگر افتاد استفاده کنند. چرا مسئولان نسبت به این موضوع بی تفاوتند؟

عبدی از تهران

### وزرای انتخابی

از دولت آقای پزشکیان درخواست داریم وزرای را معرفی کنند که کارایی بسیار بالا و کسانی باشند که به درد مردم بخورند و مشکلات مردم را حل کنند.

کشوری از تهران

### گفروشی های بهشت زهرا

در حاشیه اتوبان بهشت زهرا گفروش هایی هستند که هر کدام یک شیلنگ بزرگ از انشعاب فضای سبز گرفتند و آنقدر آب بازی می کنند که تمام آسفالت های لب اتوبان را خراب کرده اند و آب را نیز هدر می دهند. از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

شریف زاده از تهران

### نوشت افزار

قیمت لوازم التحریر سر به فلک کشیده است. برخی خانواده ها سه دانش آموز در منزل خود دارند چطور می توانند هزینه تحصیل دانش آموزان خود را برسانند. مسئولان آموزش و پرورش باید لوازم التحریر را به صورت دولتی در مدارس به فروش برسانند تا مشکلات این دانش آموزان و خانواده هایشان حل شود.

کاشف از تهران

### بازنشسته

وقتی فردی بعد از گذشت سال ها تلاش بازنشسته می شود، قطعاً وقت استراحت اوست و باید هنگام بازنشستگی به قدری تأمین باشد تا دیگر به فکر این نباشد که پس از بازنشستگی هم مجبور به کار شود. اما به دلیل مشکلات اقتصادی و گرانی بیش از حد اقدام ضروری و مورد نیاز خانواده ها، در حال حاضر بازنشستگان البته آنهایی که از لحاظ حرکتی و بنیه مشکلی ندارند، ترجیح می دهند در این موقعیت زمانی که تورم بیداد می کند به جای استراحت، کاری دست و پا کنند و خود را مشغول کنند و هم سرگرمی برایشان باشد و هم بتوانند درآمدی برای خانواده کسب کنند.

یک بازنشسته از تهران